INDICAÇÃO No 493/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e revitalização na Praça Paraíso, localizada na confluência da Rua
Vereador Massao Tsutsui com a Rua das Violetas, no Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a manutenção e
revitalização da Praça Paraíso, localizada na confluência da Rua Vereador Massao Tsutsui
com a Rua das Violetas, no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, em especial
os situados nas proximidades daquela praça, vez que ela se encontra em péssimas condições
de uso, precisando de manutenção.
É importante ressaltar que o mato está cortado, porém a praça também necessita de uma
revitalização.
Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias na referida praça, que é uma área de
lazer para aquela parcela da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 19 de setembro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador